

## Vedligeholdelse Teaktræ

Tillykke med Deres nye Outrium havemøbel, som vi håber, De vil blive glad for.

Her har vi samlet en række gode råd og information, der kan give Dem mest mulig glæde af Deres havemøbler i mange år fremover.

Teaktræ er et smukt, organisk materiale, der lever og ånder. Teak tilhører gruppen af ædeltræ og har et naturligt olieindhold. Det anbefales dog før brug at oliere møblerne for en ekstra pleje. Vælg en dag med tørt og lunt vejr til arbejdet, medmindre De har mulighed for at arbejde indendørs i et værksted, en garage el.lign., hvor der er god ventilation. Temperaturen skal helst være mellem 10 og 25 grader, og De bør undgå direkte sol. Deres byggemarked kan hjælpe med at anbefale en egnet olie. Der er udviklet særlige plejeprodukter til havemøbler af teaktræ og andre hårde træsorter. Nogle produkter er skånsomme og fjerner snarset uden at fjerne olien i træet. Andre rensesystemer består af 2 produkter, hvor det første opløser snavs og gamle olierester, mens det næste neutraliserer det første produkt og fremhæver træets naturlige glød og udseende. Påfør træolie eller maling med pensel i et dækkende lag. Vær særligt omhyggelig med at mætte endetræ med træolien/malingen. (OBS! Det er vigtigt at der altid startes på et ikke synligt sted f.eks på undersiden af møblet for at se resultat, inden der fortsættes på synlige flader. Når havemøblerne er olieret færdigt, går der en dag, før olien er hærdet og kan tåle at stå ude i regn og vind.

Når Deres teakmøbler har stået ude længe, anbefaler vi at oliere dem 1-2 gange i løbet af en sæson for at bevare den smukke glød i træet. Hvis der er snavs på møblet, kan De med fordel skure og børste havemøblerne med masser af vand og en blød børste. De kan blande lidt trærens i vandet, hvis møblerne er beskidte. Til rengøring anbefaler vi Trip Trap Møbel-og Terrasserens (db nr. 1747510). Til pleje og vedligehold anbefaler vi Trip Trap Møbel-og Vinduesolie (db nr. 5906637), der giver en stærk vandafvisende og vejrbestandig overflade.

Efter rengøringen skal møblerne tørre ordentligt, før du går videre til næste trin i processen. Sæt møblerne ud i solen, eller stil dem under et halvtag. Når havemøblerne er tørre, skal de slibes med sandpapir. Oliebehandlede havemøbler slibes for at gøre overfladen glat og fin. Når træet får vand, rejser træfibrene sig nemlig op og gør overfladen ru. Malede havemøbler slibes, for at den nye maling kan binde på overfladen. Slib overfladen i to omgange. Først med lidt grovere sandpapir (korn 100-120) og bagefter med finere sandpapir (korn 200-300). Slib altid i træets længderetning. Efter slibningen er det en god idé at blæse eller børste støvresten af stolene, så de ikke ødelægger det færdige resultat, inden De oliere møblet.

Hvis møblet står under træer eller i kystnært område, anbefales Outrium overtræk, når møblet ikke er i brug. Husk at rengøre møblerne inden de stilles væk for vinteren. Vinteropbevaring skal være under tag og i frostfrit rum med god ventilation. Undgå at opbevare møblet i centralopvarmede rum, da dette vil udtørre træet og kan få træet til at slå revner. Vær sikker på at møblerne er tørre, inden de stilles ind til vinteropbevaring.

